
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 

  

П Р И К А З 

 

«28» декабря 2021 года                                                                                  № 1532 

ст-ца Кущевская 

 

О проведении регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  

и  назначении координаторов, ответственных работников в ППО 

технических специалистов, дежурных в аудиториях, дежурных в рекреациях, 

в пунктах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе, информатике, химии, ОБЖ, физике, биологии, 

экономике, искусству, обществознанию, экологии,  математике, географии, 

физической культуре, немецкому языку 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 07 декабря 2021 г. № 3678 «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 

учебном году»,  приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 16  декабря 2021 г. № 3774 «Об обеспечении 

режима информационной безопасности в работе с олимпиадными заданиями, 

критериями и методиками их оценивания в период проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2021-2022 

учебном году»,       п р и к а з ы в а ю:    

1. Представителю оргкомитета регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году и муниципальным 

координаторам регионального этапа всероссийских олимпиад школьников 

Климовой Н.В., Игнатовой Т.Н., Мелкумян И.С. организовать проведение 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе, 

информатике, химии, ОБЖ, физике, биологии, экономике, искусству, 

обществознанию, экологии,  математике, географии, физической культуре, 

немецкому языку  в соответствии с требованиями (приложение 4).   

2. Утвердить состав координаторов, технических специалистов, дежурных 

для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе, информатике, химии, ОБЖ, физике, биологии, экономике, искусству, 

обществознанию, экологии,  математике, географии, физической культуре, 

немецкому языку (Приложение 1).  

 



 



 Приложение 1 

 к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Кущевский район 

от 28.12.2021 № 1532 

 

Список работников ППО 

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году по каждому общеобразовательному предмету  
 

13 января 2022 года 

Литература (ППО-МАОУ СОШ № 16) 

 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Приснов Дмитрий 

Викторович; Школьный координатор – Дядченко Дмитрий Эдуардович 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

2 Минчукова Елена Григорьевна МАОУ СОШ № 16 учитель музыки 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Яриш Тамара Петровна МАОУ СОШ № 16 психолог 

2 

Коновалова Надежда Васильевна 

МАОУ СОШ № 16 учитель физической 

культуры 

3 Лаштабега Виталий Александрович МАОУ СОШ № 16 учитель технологии 

4 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Коломиец Александр Николаевич МАОУ СОШ № 16 учитель технологии 

 

14 января 2022 года 

Информатика (пробный тур) 

(ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО  -  Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна  

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 



15 января 2022 года  

Информатика (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО -  Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна  

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

3 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Юрченко Наталья Сергеевна МАОУ СОШ № 6 учитель русского языка 

4 Языкова Галина Леонидовна МАОУ СОШ № 6 Учитель музыки 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

 

17 января 2022 года 

Информатика (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Игнатова Татьяна Николаевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна  

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

3 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Килипуца Вера Анатольевна МАОУ СОШ № 6 учитель русского языка 

4 Касьянова Светлана Владимировна МАОУ СОШ № 6 Учитель математики 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

 



 

18 января 2022 года  

Химия (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения – Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Мелкумян Ирина Сергеевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение  -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 

Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

3 Алексеев Павел Александрович МАОУ СОШ № 4 учитель английского яз. 

4 Стришняя Тамара Александровна МАОУ СОШ № 4 библиотекарь 

 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 

19 января 2021 года 

Химия (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Мелкумян Ирина Сергеевна; 

Климова Наталья Васильевна 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение  -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 

Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

3 Кравченко Нина Ивановна МАОУ СОШ № 4 Лаборант по химии 

4 Фоменко Елена Владимировна МБОУ ООШ № 18 Лаборант по химии 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

3 Саенко Геннадий Геннадьевич МАОУ СОШ № 4 учитель истории 

4 Шалавина Ольга Петровна МАОУ СОШ № 4 учитель музыки 



 
Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Члены жюри 

№  ФИО ОУ должность 

1 Облап Алена Васильевна  МБОУ СОШ № 30 учитель химии 

2 Савицкая Людмила Яковлевна МАОУ СОШ № 4 учитель химии 

3 Баранова Ирина Григорьевна  МАОУ СОШ № 6 учитель химии 

4 Носачёва Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 1 учитель химии 

5 Гудкова Светлана Георгиевна МАОУ СОШ № 16 учитель химии 

6 Калюта Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 5 учитель химии 

 

20 января 2022 года  

ОБЖ (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

2 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

4 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 

 

21 января 2022 года 

ОБЖ (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Ершова Наталья Альбертовна МКУ «ЦРО» методист 



2 Сиденко Виктор Витальевич МКУ «ЦРО» методист 

 
Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

2 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

Члены жюри 

№  ФИО ОУ должность 

1 Глебов Эдуард Александрович  МАОУ СОШ № 1 преподаватель ОБЖ 

2 Глазков Алексей Анатольевич МБОУ СОШ № 14 преподаватель ОБЖ 

3 Заерко Андрей Викторович  МАОУ СОШ № 6 преподаватель ОБЖ 

 

22 января 2022 года  

Физика  (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения – Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Игнатова Татьяна Николаевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение  -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 

Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

3 Алексеев Павел Александрович МАОУ СОШ № 4 учитель англ.языка 

4 Саенко Геннадий Геннадьевич МАОУ СОШ № 4 учитель истории 

 
Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

 

24 января 2021 года 

Физика (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО   -  Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение  -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 



Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

3   Лаборант по физике 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

3 Стришняя Тамара Александровна МАОУ СОШ № 4 библиотекарь 

4 Шалавина Ольга Петровна МАОУ СОШ № 4 учитель музыки 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

 

25 января 2022 года  

Биология  (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Ланкина Любовь Яковлевна МАОУ СОШ № 6 учитель технологии 

4 Чёрная Евгения Андреевна МАОУ СОШ № 6 учитель русского языка 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

 

27 января 2022 года 

Биология (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 



1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Власенко Галина Владимировна МАОУ СОШ № 6 учитель русского языка 

4 Воробьёв Константин Олегович МАОУ СОШ № 6 учитель технологии 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 иблиотебкарь 

 

28 января 2022 года  

Экономика  (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна;   

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 

 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

4 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 
Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Стришняя Тамара Александровна МАОУ СОШ № 4 библиотекарь 

 

29 января 2022 года 

Искусство (ППО-МАОУ СОШ № 16) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Игнатова Татьяна Николаевна;  

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Приснов Дмитрий 

Викторович; Школьный координатор – Дядченко Дмитрий Эдуардович 

Дежурные в аудитории 



№  ФИО ОУ должность 

1 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

2 Минчукова Елена Григорьевна МАОУ СОШ № 16 учитель музыки 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Яриш Тамара Петровна МАОУ СОШ № 16 психолог 

2 

Коновалова Надежда Васильевна 

МАОУ СОШ № 16 учитель физической 

культуры 

3 Лаштабега Виталий Александрович МАОУ СОШ № 16 учитель технологии 

4 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Коломиец Александр Николаевич МАОУ СОШ № 16 учитель технологии 

 

31 января 2022 года  

Обществознание  (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Мелкумян Ирина Сергеевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

4 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Стришняя Тамара Александровна МАОУ СОШ № 4 библиотекарь 

 

1 февраля 2022 года 

Обществознание (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Мелкумян Ирина Сергеевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 



Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

4 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 
Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Стришняя Тамара Александровна МАОУ СОШ № 4 библиотекарь 

 

2 февраля 2022 года 

Экология (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

4 Просучкова Марина Геннадьевна МАОУ СОШ № 6 учитель русского языка 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

 

3 февраля 2022 года 

Экология (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 



Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

4 Чёрная Евгения Андреевна МАОУ СОШ № 6 учитель русского языка 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

 

4 февраля 2022 года  

Математика (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна,  

                                     Мелкумян Ирина Сергеевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

4 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Стришняя Тамара Александровна МАОУ СОШ № 4 библиотекарь 

  

5 февраля 2022 года 

Математика (ППО-МАОУ СОШ № 4) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна,  

                                     Мелкумян Ирина Сергеевна; 



Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Игнатьев 

Александр Александрович; 

Школьный координатор - Жукова Екатерина Андреевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Богатырь Анна Александровна МАОУ СОШ № 4 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Ровная Оксана Николаевна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Саргсян Елена Александровна МАОУ СОШ № 4 педагог-психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

4 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 
Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Алексеев Павел Александрович МАОУ СОШ № 4 учитель англ.языка 

 

10 февраля 2022 года 

География (ППО-МАОУ СОШ № 16) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Приснов Дмитрий 

Викторович; Школьный координатор – Дядченко Дмитрий Эдуардович 

Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Смирнова Анна Сергеевна МАОУ СОШ № 16 вожатая 

2 Минчукова Елена Григорьевна МАОУ СОШ № 16 учитель музыки 

3 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Яриш Тамара Петровна МАОУ СОШ № 16 психолог 

2 

Коновалова Надежда Васильевна 

МАОУ СОШ № 16 учитель физической 

культуры 

3 Лаштабега Виталий Александрович МАОУ СОШ № 16 учитель технологии 

4 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Коломиец Александр Николаевич МАОУ СОШ № 16 учитель технологии 

 

11 февраля 2022 года 

Физическая культура (ППО-МАОУ СОШ № 6) 



Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Ереськина Елена Леонидовна МАОУ СОШ № 6 учитель математики 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

4 Сапегина Людмила Александровна  МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Смагина Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 учитель истории 

 

12 февраля 2022 года 

Физическая культура (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Игнатова Татьяна Николаевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Глебов Эдуард Александрович  МАОУ СОШ № 1 преподаватель физической 

культуры 

2 Глазков Алексей Анатольевич МБОУ СОШ № 14 преподаватель физической 
культуры 

3 Климов Олег Юрьевич МАОУ СОШ № 2 преподаватель физической 
культуры 

4 Ершова Наталья Альбертовна МКУ «ЦРО» методист 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

4 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

 
 

Дежурные в аудитории ожидания 



№  ФИО ОУ должность 

1 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

 

19 февраля 2022 года 

Немецкий язык (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Мелкумян Ирина Сергеевна; 

                                    Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 

2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Попов Иван Олегович МАОУ СОШ № 6 учитель анг.языка 

4 Воробьёв Константин Олегович МАОУ СОШ № 6 Учитель технологии 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 

21 февраля 2022 года 

Немецкий язык (ППО-МАОУ СОШ № 6) 

Ответственный УО за получение материалов РЭ в защищенном виде, 

тиражирование в местах проведения –Петрова Ольга Васильевна 

Координатор ППО – Мелкумян Ирина Сергеевна; 

                                    Климова Наталья Васильевна; 

Технический специалист, ответственный за получение, расшифровку, 

тиражирование олимпиадных заданий и видеонаблюдение -  Галушка Светлана 

Николаевна, Райзвиг Юлия Валерьевна 

Школьный координатор – Гросс Надежда Алексеевна 
Дежурные в аудитории 

№  ФИО ОУ должность 

1 Заерко Людмила Леонидовна МАОУ СОШ № 6 соц.педагог 

2 Магомедова Лилия Викторовна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

3 Игнатова Ксения Исмаиловна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог 

4 Брусенцова Марина Викторовна МАОУ СОШ № 6 библиотекарь 

Дежурные вне аудитории  

№  ФИО ОУ должность 

1 Фоменко Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 6 психолог 



2 Новоселова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 библиотекарь 

3 Сердобинцева Светлана Андреевна МАОУ СОШ № 6 учитель физики 

4 Сотникова Лилия Александровна МАОУ СОШ № 6 учитель географии 

Дежурные в аудитории ожидания 

№  ФИО ОУ должность 

1 Сапегина Людмила Александровна МАОУ СОШ № 1 соц.педагог 

 

 

Главный специалист УО                                                                                                                                            Н.В. Климова 

 

                                          

 

 



  Приложение 2 

 к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Кущевский район 

от 28.12.2021 № 1532 
                 

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  

 
№ 
п/п 

ФИО участников регионального этапа класс ОУ Предмет  Наименование пункта 
проведения олимпиады  

Дата проведения 

1.  Диденко Екатерина Денисовна 11 МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной 

Литература МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова 

13 января 2022 г. 

2.  Майзерова Марина Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 30 им. 

Павлюченко И.В. 

3.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 30 им. 

Павлюченко И.В. 

4.  Попова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 30 им. 
Павлюченко И.В. 

5.  Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 30 им. 
Павлюченко И.В. 

6.  Шаев Артём Витальевич 9 МБОУ СОШ № 7 им. 

Кошевого Ф.А. 

7.  Абдулов Игорь Рамилевич 11 МАОУ СОШ № 4 имени 

Самсонкиной В.В. 

информатика МАОУ СОШ № 6 им. 

С.Т. Куцева 

15 января 2022 г., 

17 января 2022 г. 
 8.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ № 6 им. 

Куцева С.Т. 

9.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 
Куцева 

химия МАОУ СОШ № 4 
имени 

В.В.Самсонкиной 

18 января 2022 г., 
19 января 2022 г. 

 

10.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30 им. 

Павлюченко И.В. 

11.  Фомина Виктория Васильевна 9 МБОУ СОШ №30 им. 

Павлюченко И.В. 



12.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5 им. 

Котова А.А. 

13.  Зубков  Сергей  Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 6 им. С. 
Т. Куцева 

ОБЖ МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева 

20 января 2022 г., 
21 января 2022 г. 

14.  Охрименко Кристина Александровна 11 МБОУ СОШ № 2 им. 
Трубилина И.Т. 

15.  Тутик Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 14 им. 

Абрамова П.П. 

16.  Беспалый Евгений Михайлович 11 МАОУ СОШ № 2 

им.Трубилина И.Т. 

17.  Степко Полина Александровна 11 МАОУ СОШ № 2 
им.Трубилина И.Т. 

18.  Сушко Константин Владимирович 11 МАОУ СОШ № 2 
им.Трубилина И.Т. 

19.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 

Куцева 

Физика МАОУ СОШ № 4 

имени 
В.В.Самсонкиной 

22 января 2022 г., 

24 января 2022 г. 
 20.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 

Куцева 

21.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ № 5 им. 
Котова А.А. 

биология МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева 

25 января 2022 г., 
27 января 2022 г. 

22.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 
Куцева 

экономика МАОУ СОШ № 4 
имени 

В.В.Самсонкиной 

28 января 2022 г. 
 

23.  Данилевский Даниил Максимович 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 

Куцева 

24.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30 им. 

Павлюченко И.В. 

Искусство МАОУ СОШ № 16 им. 

К.И. Недорубова 

29 января 2022 г. 

 

25.  Жуйкова Жанна Аслановна 9 МАОУ СОШ №1 им. Н.И. 
Кондратенко 

Обществозна
ние 

МАОУ СОШ № 4 
имени 

В.В.Самсонкиной 

31 января 2022 г., 
1 февраля 2022 г. 

 26.  Козлочков Кирилл Олегович 9 МАОУ СОШ №1 им. Н.И. 
Кондратенко 

27.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 

Куцева 

28.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ №16 им. 

К.И. Недорубова 

29.  Красилова Александра Алексеевна 11 МАОУ СОШ №4 им. экология МАОУ СОШ № 6 им. 2 февраля 2022 г., 



В.В.Самсонкиной С.Т. Куцева 

 

3 февраля 2022 г. 

 

30.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 
Куцева 

Математика МАОУ СОШ № 4 
имени 

В.В.Самсонкиной 
 

4 февраля 2022 г., 
5 февраля 2022 г. 

 

31.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30 им. 
Павлюченко И.В. 

География МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова 

 

10 февраля 2022 г. 
 

32.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ № 5 им. 

Котова А.А. 

33.  Данилевский Даниил Максимович 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. 

Куцева 

34.  Красилова Александра Алексеевна 11 МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной 

35.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 16 Физическая 
культура 

МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева 

11 февраля 2022 г., 
12 февраля 2022 г. 

 
36.  Ладыгин Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 6 

37.  Роев Эдуард  Андреевич 11 МАОУ СОШ № 20 

38.  Азими Карина Джафаровна 10 МАОУ СОШ №4 им. 

В.В.Самсонкиной 

немецкий 

язык 
 

МАОУ СОШ № 6 им. 

С.Т. Куцева 

19 февраля 2022 г., 

21 февраля 2022 г. 
 39.  Глотова Яна Александровна 10 МБОУ СОШ №23 им. 

Покрышкина А.И. 

40.  Бондарева Анастасия Владимировна 11 МБОУ СОШ №5 им. 
Котова А.А. 

 
 

Главный специалист УО                                                                                                                                                                 Н.В. Климова 

 

 

  

 



Приложение 3 

 к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Кущевский район 

от 28.12.2021 № 1532 
 



 
 

 



 
 

 
  



 
 

 
 

 
 



  Приложение 4 

 к приказу управления образованием 

администрации муниципального образования 

Кущевский район 

от 28.12.2021 № 1532 
                 

ТРЕБОВАНИЯ  

к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,  

наличию специального оборудования в пунктах проведения олимпиад, материалов участника в 2021-2022 учебном году 

 
Предмет 

олимпиады 

Дата 

проведения 

длительность Возрастные 

параллели или 
возрастные группы 

Подведение итогов 
(по каким параллелям 

или возрастным 
группам) 

Специальное 

оборудование 

ЧТО УЧАСТНИК 
ДОЛЖЕН ПРИНЕСТИ С 
СОБОЙ НА ОЛИМПИАДУ 

Английский язык 15, 16 февраля 1 ТУР – 210 минут: 
1) Понимание устного и 

письменного текста 
(аудирование) – 75 минут; 

2) Лексико-

грамматический тест – 45 
минут, 

3) Конкурс письменной 

речи – 90 минут. 
 

2 ТУР – в зависимости о 
числа участников. На пару 

участников (2 человека) 

отводится 30 минут: 15 
минут на подготовку и 15 

минут на устный ответ пары 

отдельно для трех 
параллелей: 9, 10, 11 

классы 

отдельно в каждой из 
трех параллелей: 9, 

10, 11 классы 

1 ТУР – флеш-носитель, 
аппаратура для 

качественного 
прослушивания 

аудиозаписи: 

магнитофоны или 
компьютеры (ноутбуки) 

с колонками (в каждой 

аудитории); 
 

2 ТУР – аппаратура для 
установления 

видеоконференцсвязи с 

членами жюри на 
платформе «Skype» 

(компьютер или 

ноутбук, видеокамера, 
микрофон) и 

соответствующее 
программное 

обеспечение 

1 ТУР – Гелевая или 
капиллярная ручка с 

чернилами синего 
цвета; 

 

2 ТУР – Гелевая или 
капиллярная ручка с 

чернилами синего 

цвета 
 

Астрономия 26 января 3 часа 55 минут отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 

Не требуется 

 

Гелевая или 

капиллярная ручка с 



классы 10, 11 классы чернилами синего 

цвета, простой 

карандаш, ластик, 
линейка, транспортир, 

циркуль, 
непрограммируемый 

калькулятор 

Биология 25, 27 января 1 ТУР – 3 астрономических 

часа (180 МИНУТ); 
2 ТУР – 3 астрономических 

часа (180 МИНУТ) 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 
классы. 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 
10, 11 классы 

Не требуется 1 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета; 
2 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 

чернилами синего 
цвета. 

География 10 февраля 3 часа 55 минут 

(235 минут): 
1 БЛОК (теоретический и 

практический туры) 

– 195 минут; 
2 БЛОК (тестовый тур) – 40 

минут. 

отдельно в двух 

возрастных группах: 
9, 10-11 классы. 

отдельно в каждой из 

двух возрастных 
групп: 

9, 10-11 классы 

Не требуется 

 

Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета, простой 

карандаш, ластик, 
линейка не менее 25 

см, транспортир, 

непрограммируемый 
калькулятор  

Информатика 15, 17 января 1 ТУР – 5 астрономических 

часов (300 минут), 
2 ТУР – 5 астрономических 

часов (300 минут) 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 
классы. 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 
10, 11 классы 

В соответствии с 

требованиями к 
организации и 

проведению 

регионального этапа 
всероссийской 

олимпиады школьников 
по информатике в 2021-

2022 учебном году 

1 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета, простой 

карандаш, ластик, 
линейка, циркуль; 

 
 

Искусство 29 января 210 минут: 

1 БЛОК (диктант) – 10 
МИНУТ; 

2 БЛОК (письменные 
задания) – 200 минут 

 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 
классы. 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 
10, 11 классы 

В соответствии с 

требованиями к 
организации и 

проведению 
регионального этапа 

всероссийской 

Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета 



олимпиады школьников 

по искусству (мировой 

художественной 
культуре) в 2021-2022 

учебном году 

Литература 13 января 300 минут отдельно для трех 
параллелей: 9, 10, 11 

классы 

отдельно в каждой из 
трех параллелей: 9, 

10, 11 классы 

Не требуется Гелевая или 
капиллярная ручка с 

чернилами синего 

цвета 

Математика 4, 5 февраля 1 ТУР – 

3 часа 55 минут 

(235 минут); 
2 ТУР – 3 часа 55 минут 

(235 минут) 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 

классы 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 

10, 11 классы 

Не требуется Гелевая или 

капиллярная ручка с 

чернилами синего 
цвета 

Немецкий язык 19, 21 февраля 1 ТУР – всего 180 минут: 
1) Аудирование – 25 

минут;  

2) Лексико-
грамматический тест – 40 

минут, 

3) Чтение – 40 минут, 
4) Лингвострановедческая 

викторина – 15 минут 
5) Креативное письмо – 60 

минут. 

2 ТУР – в зависимости о 
числа участников. На 

каждую группу участников 

(3-5 человек) отводится 70 
минут: 60 минут на 

подготовку и 10-12 минут 
на устный ответ группы. 

в одной возрастной 
группе:  

9-11 классы 

в одной возрастной 
группе:  

9-11 классы 

1 ТУР – флеш-носитель, 
аппаратура для 

качественного 

прослушивания 
аудиозаписи: 

магнитофоны или 

компьютеры (ноутбуки) 
с колонками (в каждой 

аудитории). 
 

2 ТУР – аппаратура для 

установления 
видеоконференцсвязи с 

членами жюри на 

платформе «Skype» 
(компьютер или 

ноутбук, видеокамера, 
микрофон) и 

соответствующее 

программное 
обеспечение 

1 ТУР – Гелевая или 
капиллярная ручка с 

чернилами синего 

цвета. 
2 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 

чернилами синего 
цвета. 

 

Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

20, 21 января 1 ТУР – 180 минут 

2 ТУР – в зависимости от 
числа участников. 

1 ТУР – отдельно 

для трех параллелей: 
9, 10, 11 классы. 

2 ТУР – отдельно 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 
10, 11 классы. 

В соответствии с 

требованиями к 
организации и 

проведению 

1 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета. 



для двух возрастных 

группах: 9, 10-11 

классы. 
 

регионального этапа 

Всероссийской 

олимпиады школьников 
по основам 

безопасности 
жизнедеятельности в 

2021-2022 учебном году. 

2 ТУР –  

А) Справка о допуске 

к олимпиаде от 
участкового терапевта 

(в справке 
обязательны отметки 

«Здоров» и 

«Допускается к 
участию в олимпиаде 

по основам 

безопасности 
жизнедеятельности»), 

Б) Спортивная или 
камуфляжная форма, 

закрывающая локти и 

колени, спортивная 
обувь без 

металлических шипов, 

В) Личное 
снаряжение: 

шлем-маска к 
противогазу ГП-5 

(только для 

участников возрастной 
группы 10-11 классы), 

бинт широкий  

14 см*7 м, 
 перчатки 

медицинские 
смотровые 

нестерильные, маска 

нестерильная 
медицинская 

Обществознание 31 января,  

1 февраля 

1 ТУР – 210 минут; 

2 ТУР – 150 минут. 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 
классы. 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 
10, 11 классы 

Не требуется Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета 

Физика 22, 24 января 1 ТУР –  

 

отдельно для пяти 

параллелей: 7, 8, 9, 

отдельно в каждой из 

пяти параллелей: 7, 

В соответствии с 

требованиями к 

Гелевая или 

капиллярная ручка с 



7, 8 классы (олимпиада им. 

Дж. Кл. Максвелла) – 3 часа 

55 минут (235 минут);  
 

9, 10, 11 классы (ВсОШ) – 4 
часа 55 минут (295 минут); 

 

2 ТУР –  
 

7, 8 классы (олимпиада им. 

Дж. Кл. Максвелла) – 4 часа 
(240 минут):  

1 ЗАДАЧА – 2 часа (120 
минут), 

2 ЗАДАЧА – 2 часа (120 

минут). 
Между заданиями 

предполагается перерыв в 

10–15 минут; 
 

9, 10, 11 классы (ВсОШ) – 4 
часа 40 минут (280 минут): 

1 ЗАДАЧА – 2 часа 20 

минут (140 минут), 
2 ЗАДАЧА – 2 часа 20 

минут (140 минут). 

Между заданиями 
предполагается перерыв 

продолжительностью в 10-
15 минут 

10, 11 классы 8, 9, 10, 11 классы организации и 

проведению 

регионального этапа 
Всероссийской 

олимпиады школьников 
по физике в 2021-2022 

учебном году. 

 
В соответствии с 

Методическими 

рекомендациями для 
оснащения 

экспериментального 
тура РЭ ВсОШ по 

физике 2021-2022. 

 
 

чернилами синего 

цвета, 

непрограммируемый 
калькулятор 

Физическая 

культура 

11, 12 февраля 1 ТУР – 45 минут 

2 ТУР – в зависимости от 

числа участников. 

отдельно для двух 

возрастных групп:  

юноши 9-11 классы,  
девушки 

9-11 классы  
 

отдельно в каждой из 

двух возрастных 

групп:  
юноши 9-11 классы,  

девушки 
9-11 классы  

 

В соответствии с 

требованиями к 

организации и 
проведению 

регионального этапа 
Всероссийской 

олимпиады школьников 

по физической культуре 
в 2021-2022 учебном 

1 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 

чернилами синего 
цвета. 

2 ТУР –  
А) Справка о допуске 

к олимпиаде от 

участкового терапевта 
(в справке 



году. 

 

обязательны отметки 

«Здоров» и 

«Допускается к 
участию в олимпиаде 

по физической 
культуре»), 

Б) Спортивная форма: 

ГИМНАСТИКА: 
девушки – купальник 

(кроме раздельного), 

или комбинезон, или 
футболка с лосинами, 

носки или чешки; 
юноши – майка 

(ширина лямок не 

больше 5 см), трико 
или спортивные 

шорты (не 

закрывающие колени), 
носки или чешки. 

СПОРТИВНЫЕ 
ИГРЫ: девушки, 

юноши –спортивные 

трусы, футболка, 
кроссовки 

Химия 18, 19 января  

1 ТУР – 300 минут; 

2 ТУР – 300 минут. 
 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 
классы. 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 
10, 11 классы 

В соответствии с 

требованиями к 
организации и 

проведению 

регионального этапа 
всероссийской 

олимпиады школьников 

по химии в 2021-2022 
учебном году 

1 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета, 

непрограммируемый 
калькулятор; 

2 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета, 
непрограммируемый 

калькулятор, халат 

белый химический, 
защитные очки, 



защитные перчатки 

Экология 2, 3 февраля 1 ТУР – 180 минут; 

2 ТУР (защита проекта) – в 
зависимости от числа 

участников. 

На представление проекта 
каждому участнику 

отводится 5-7 минут. 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 
классы. 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 
10, 11 классы 

2 ТУР – аппаратура для 

установления 
видеоконференцсвязи с 

членами жюри на 

платформе «Skype» 
(компьютер или 

ноутбук, видеокамера, 

микрофон) и 
соответствующее 

программное 
обеспечение 

1 ТУР – Гелевая или 

капиллярная ручка с 
чернилами синего 

цвета; 

2 ТУР – 
подготовленная 

презентация для 

защиты проекта на 
электронном носителе, 

доклад на бумажном 
носителе 

Экономика 28 января 1 ТУР (тестовая часть) – 90 

минут; 

2 ТУР (решение задач) – 140 
минут 

отдельно для трех 

параллелей: 9, 10, 11 

классы. 

отдельно в каждой из 

трех параллелей: 9, 

10, 11 классы. 

Не требуется Гелевая или 

капиллярная ручка с 

чернилами синего 
цвета, простой 

карандаш, ластик, 
линейка 

 


